
Página 1 de 3 

        J.O.M. – ANO: XVIII– Nº. 549. Carrapateira/PB, 08 de Junho de 2016 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
PREFEITO CONSTITUCIONAL: ANDRÉ PEDROSA ALVES 

 

 

Município de Carrapateira 

Jornal Oficial  
do 

Município 
Criado pela Lei Municipal nº. 115/98, de 14 de Fevereiro de 1998 

 

 
Atos do Poder Legislativo 

 
 
 
      CÂMARA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 

         GABINETE DA CÂMARA 
 

Termo de Promulgação da Lei Referente ao 
Transporte Público Escolar 
 
Em 06/06/2016, Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL 
DE CARRAPATEIRA, aprovou por unanimidade a lei 
referente ao transporte público escolar, e o 
Prefeito Municipal, nos termos de art.61 da Lei 
Orgânica, não se manifestou dentro do prazo 
estabelecido, destarte, trata-se de senção 
tácita por parte do executivo, e eu, João 
Batista, Presidente da Câmara, nos termos do 
art. 61, parágrafo 7° promulgo a seguinte lei. 
 
Atenciosamente; 
 
 
Carrapateira, 06 de junho de 2016. 
 
                 JOÃO BATISTA 

         Presidente 
 
 
PORTARIA ADMINISTRATIVA N° 004/2016 

 
 

Carrapateira - PB, em 06 de Junho de 2016. 
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CARRAPATEIRA- ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 
atribuições que lhe é conferido por lei. 
 
 
RESOLVE: 
 
  
 DELEGAR a Servidora, GABRIELA BATISTA 
PERGENTINO – TESOUREIRA –  inscrita no CPF sob 

n° 108.422.654-57, PODERES  PARA MOVIMENTAR 
CONTAS, DE FORMA CONJUNTA COM O PRESIDENTE DA 
CÂMARA,  abaixo especificados: 
 
 
EMITIR CHEQUES  
ABRIR CONTAS DE DEPOSITOS 
SOLICITAR SALDOS, EXTRATOS E COMPROVANTES 
REQUISITAR TALONARIOS DE CHEQUES 
RETIRAR CHEQUES DEVOLVIDOS 
ENDOSSAR CHEQUES 
SUSTAR/ CONTRA_ORDENAR CHEQUES 
CANCELAR CHEQUES 
BAIXAR CHEQUES 
EFETUAR RESGATES/ APLICACOES FINANCEIRAS 
CADASTAR, AUTERAR E DESBLOQUER SENHAS 
EFETUAR SAQUES- CONTA CORRENTE 
EFETUAR SAQUES- POUPANÇAS  
EFETUAR TRANSFERENCIAS POR MEIO ELETRONICO 
LIBERAR ARQUIVOS DE PAGAMENTOS NO AUTO 
ATENDIMENTO SETOR PUBLICO 
CONSULTAR CONTAS/ APLIC. PROGRAMAS REPASSE 
RECURSOS 
SOLICITAR SALDOS/ ESTRATOS DE INVESTIMENTOS 
EMITIR COMPROVANTES  
EFETUAR TRANSFERENCIA P/ MESMA TITULARIDADE  
ENCERRAR CONTAS DE DEPOSITO 
 
 

 
Gabinete da Câmara Municipal de 

Carrapateira- Estado da Paraíba, 06 de junho de 
2016. 

 
 
 

JOÃO BATISTA 
Presidente da Câmara Municipal 

 



Página 2 de 3 

        J.O.M. – ANO: XVIII– Nº. 549. Carrapateira/PB, 08 de Junho de 2016 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
PREFEITO CONSTITUCIONAL: ANDRÉ PEDROSA ALVES 

 

 

 
 
 
 



Página 3 de 3 

        J.O.M. – ANO: XVIII– Nº. 549. Carrapateira/PB, 08 de Junho de 2016 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
PREFEITO CONSTITUCIONAL: ANDRÉ PEDROSA ALVES 

 

 

 


